uili, prodest in criminali. l. pen. C. de arb. & extrà de testa. cap. præsentia. si uerò reus fuit absolutus, tunc si fuit absolutus, quia crimen non fuit commissum: tunc non potest accusari criminaliter. & hoc casu absolutoria lata in civili, parit exceptionem rei iudicatæ in criminali. argumentum eorū quæ habentur in l. si. C. de fide instru. Si uerò fuerit lata, quia non fuit probatum: tunc præiudicat in criminali. Si uerò est lata simpliciter: tunc si ex actis potest apparere de causa, ex illa uidetur lata, per notata, in l. si quis ad exhibendū. ff. de except. rei iudic. Si uerò non apparet: tunc in dubio uidetur lata ex eo, quia non probatum^b, per legē Iuliam. ff. de condi. indeb. ibi. Sed si aliquis fuit accusatus, uel inquisitus criminaliter, & absolutus: an possit ipse de eodē delicto ab alio accusari^c. uide tex. glo. Bart. Ang. in l. si cui. §. j. ff. de accusa. & Sal. 86 in l. qui crimen. C. de accus. * Quid autem e contra, an condemnatus in criminali, possit conueniri civiliter^d dic q̄ sic, si remanent sibi bona. ita dicit Barto. in d. l. prætor ait hoc editum. quòd condemnatus in criminali, potest postea civiliter conueniri, si remanent sibi bona. Quinimò plus uidetur, quòd probationes factæ in criminali, faciant fidē in civili: quia cēssant rationes, quæ dictæ sunt suprà. Vnde ex quo eadē quæstio uertitur inter easdem personas, uidetur quod facit fidem: hoc tenet Bar. in l. ij. §. ij. ff. de bon. rapt. Sed Imol. in d. l. interdum. tenet contrarium: quia licet sint eadē personæ, tamen causa est mutata. Igitur non obstat exceptio rei iudicatæ: facit quod notat Inno. in cap. ueniens. extrà de testib.

A D N O T. a ¶ Interponi. Adde tu quādo probationes factæ in civili, probent in criminali. uide Pau. de Ca. in cō. fil. cccx. xvij. in nouiter impressis.

b ¶ Probatum. Adde ultra dicta Augusti. Ari. §. & uide Ro. in cō. cccx. xix. B. c ¶ Accusari. Adde & uide de hoc per Alex. in cō. xi. §. col. in j. uol. vran. de Are. in cō. l. viij. & Ro. in cō. cccx. viij. & an monachus punitus per Abb. possit per ordinarium puniri, uide per Romanū in cō. cccclxxv. Ber.

d ¶ Civiliter. Et an & quando sententia lata in causa criminali faciat fidem in civili, uide Bal. in cō. xxxix. in j. uol. B.

A V G V S T. Tu autē in hac materia adde, quòd in quantum dictum est, quòd si lata est sententia condemnatoria in civili, potest postea agi criminaliter: intellige hoc uerum, ubi illa civilis est intentata ad prosecutionem rei familiaris, sed si sit proposita ipsa civilis ad meram uindictam, & cōdemnatoria est lata & est satisfactum: tunc non possit agi criminaliter ullo modo. Sed bonus iudex non debet tunc pati, ut præponatur civilis, & omitatur criminalis, propter magnum præiudiciū, quod reipublice paratur. sic intelligitur singula. text. in l. prætor edixit. §. j. ff. de iniur. ubi uolēs agere civiliter ad uindictam de iniuria, non debet audiri, sed accuset criminaliter si uult. Ista sunt uerba aurea Angel. in l. j. C. quando civil. actio præiudic. crimina. in j. & ij. col. & Bal. in l. edita. in xxxij. col. C. de eden. & j. in seq. q̄ etiā dicitur. & uide do. Ant. de Bur. & doct. in c. de his. extrà de accusat. Sed aduerte: quia cum suppositione Ang. in d. l. j. male loquitur: in quantum uult, quòd iudex non debet permit-

tere,

tere, quòd primò agatur civiliter ad uindictam: quia speciale est: ut d. l. prætor edixit. §. j. scilicet in causa homicidii: quia licet de omni crimine possim agere civiliter ad uindictam, & criminaliter: ut not. in locis suprà allegatis: & si actū sit civiliter ad uindictam, tunc in distincte sententia absolutoria, uel condemnatoria parit exceptionē rei iudicatæ in causa criminali. Fallit tamen isto casu in crimine homicidii: quia iudex non debet pati, quòd illa civilis ad uindictam primò intentetur, & ita dixit Ang. in l. quod senatus. ff. de iniur. ita intelligens illum text. singularem, in d. l. prætor. §. j. Quinimò Barto. in d. §. j. hoc dixit, & Salic. in l. ex morte. C. ad leg. Aquil. in ij. col. & quia ista materia amplissima est, an si actum est civiliter, possit agi criminaliter, uel e contra: adde omnino pulchra uerba Bal. in l. j. C. ad leg. Iul. de plagia. & ultra omnes posuit Ange. in l. j. C. quando civil. actio præiudic. crimi. ubi ponit aliqua noua. & ibi uide Sali. & per doct. maxime per Bal. Ang. & Salic. post gl. in d. l. ex morte. C. ad leg. Aquil. & multas glos. in hac materia allegat Sal. in l. j. C. quando civil. act. præiudic. crimi. Et per doct. maxime per Imol. in c. de his. extrà de accusa. 87 * Item in quantum suprà dictum est, quòd confessio in civili, præiudicat in criminali. Adde, quòd idem tenet Ioan. And. & alii in c. per inquisitionem. extrà de elect. per l. generaliter. in si. in ratione sui. C. de non nump. pecun. not. doct. in c. ij. extrà de ordi. cogni. Ant. de But. in c. cum dilectus. de capel. monach. quod est uerum in confessione principali: secus in confessione procuratoris^a: quia in eo

cessat ratio posita in d. l. generaliter. & sic non nocet domino in alia causa. Ita eleganter dixit Compo. & Ioan. And. in d. c. per inquisitionē. & Spec. in tit. de confess. §. nunc uidentium. in ueris. sed nunquid confessio, & Pau. de Leaza. in c. fi. de confess. q̄ est notand. secundum do. Anto. de But. & Imol. in c. j. extrà ut lit. non cōtest. & plenius per d. Anto. in d. c. per inquisitionem. ad fi. * Et tene menti, quòd confessio facta in uno iudicio, tunc nocet in alio inter easdem personas, nisi contra illam confessionē in primo iudicio fuerit pronunciatum. glo. est notab. in auth. item possessor. in glo. qui potio. in pign. hab. & ibi Bart. dubitauit de illa glo. sed uide Bar. in l. Papinianus. §. sed nec in puberis. ff. de inoff. testa. Et uide dicta Inno. in c. mulieri. extrà de iureiur. & Bal. in auth. sed nouo iure. C. de pœna iudi. qui male iudicauit. & Bald. in l. si quis in hoc genus. de episco. & cle. An autem sententia absolutoria uideatur lata: quia non fuit delictum commissum, uel quia non probatum. Adde ultra prædicta dicta Bald. & Ange. in d. l. ex morte. C. ad legem Aquil. & do. Anto. de But. & Imol. in c. de his. extrà de accus. & Barto. in l. qui Romæ. §. duo fratres. ff. de uerb. oblig. Bart. & Imol. in l. ex duobus. ff. de duobus reis. communiter tenetur: quia non probatum, licet Angel. tenuerit contrarium in dicta l. ex duobus. Cuius opinionem possumus intelligere quando ex actis apparet maleficium non fuisse commissum: prout expressē declarant Bald. & Ang. in dicta l. ex morte. quia uerba sententiæ generalia semper debent limitari ex actis. glo.

in c. fi

in c. si confirmationem. de electio. in vj. gloss. & Bartol. in l. si quis ad exhibendum. ff. de exceptio. rei iudica. Bald. in c. cum super. ad fin. de causa possels. & proprietat. Et de materia uide late per Angel. & Salice. ubi latissimè loquuntur, in d. l. j. C. quando civil. actio præiudic. crimina. & ibi Angel. pulchra uerba ponit, an in dubio præsumatur absolutoriam fuisse latam: quia non fuit commissum delictum ultra: quia non probatum.

ADNOTAT. a ¶ **Confessio** ne procuratoris. Adde de hac confessione quod præiudicium faciat. & uis de per Capolin. consil. xxj. & quod confessio reprobata per iudicem sit nullius momenti. adde Ro. in consil. lix. & consilio lxxj. & ibi idem in confessione reprobata ex legis dispositione.

HIERO. In hac materia uideatur ita distinguendum, secundum Petrum de Anchar. in cap. de his. extra de accusat. aliquibus tamen additis: quod aut est secuta absolutoria super facto, ut quia crimen non est commissum, & tunc non possit agi alia. aut pronunciatum est super iure, ut quia non est probatum, & poterit iterum agi: ut in l. si duo patroni. §. idem Iulianus. ff. de iureiur. & not. Dy. in regula, nullus pluribus. de reg. iur. lib. vj. fi. col. uers. dico igitur. aut lata est prima sententia condemnatoria, & tunc sine dubio poterit agi secundo iudicio: ut in l. j. & ibi Cy. Iacob. de Are. Petr. & Alberic. de Rosa. sequuntur hanc distinctio. hoc tamen finale membrum intellige, quod si ista condemnatoria sit lata in civili, tenderet ad uindictam, per l. quod fenatus. & l. prætor. §. j. ff. de adulter.

& secundum doctor. in d. l. unica. & Abb. in c. tua. de procurat. & Fely. in dicto ca. de his. in iij. col. in vj. limita. Sed dubium est, quid si simpliciter lata sit absolutoria, an uideatur lata, quia non fuit commissum delictum, aut quia non fuit probatum. Et breuiter omisis opinio. dicatis, quod communis opinio doct. est, quod lata sit: quia non probatum: ut dicit hic Aug. & ita concludunt doct. in dicto c. de his. de accusa. ubi Fely. allegat plures concord. de qua etiam materia uideatis Henr. boyce, in c. cum dilectus. de ordin. cognit. Secundo in quantum tangitur hic per Angel. & Aug. quod confessio facta in civili, præiudicat in criminali. uideatis latissimi. remissio. per Fely. in cap. qualiter & quando. extra de accus. in §. ad corrigendos. in nona & x. col. & ponit limitationem: de qua hic per Aug. ubi eum uidebitis remissio. quoniam acta in uno iudicio, faciunt fidem in alio &c.

89 *Pendente criminali iudicio super crimine intentato per iudicem inquirentem, uel etiam eo finito, an possit civilis actio intentari per partem offensam ad suum interesse.*

ANGELVS.

89 ** QVÆRO, an pendente criminali iudicio super crimine intentato per iudicem inquirentem, possit civilis intentari per partem offensam ad suum interesse, uel etiam eo finito. Videtur quod sic: quia regula prohibitiua. l. j. C. quando civilis actio præiudicet crimina. habet locum quando unus & idem est promotor iudicii criminalis, uel civilis. sed questio nostra loquitur, quando sunt diuersi, ut iudex & pars, unus non debet per factum unius alteri præiudicare:*

ut in regula, non debet. extra de regulis iuris. In contrarium facit l. j. C. quando civilis actio præiudic. crimini. & quia factum iudicis, est factum partis. l. si ob causam. C. de euidi. maxime cum inquisitio hodie succedat in locum ordinariæ accusationis per statuta terrarum: ut tractat Bart. in l. iij. ff. de adulter. igitur &c. Sed tamen ego teneo primam partem: quia factum partis, non præiudicat iuri publico ad uindictam publicam. l. j. cum gl. & Bar. ff. ad Syllaniam. Ita e contra factum iudicis, non debet præiudicare parti, quando proficitur suum interesse. l. qui de crimine. ff. de falsi. l. fin. ff. de priuatis delictis. l. fin. ff. de fur. Quod sane intelligas, quando actio civilis intentata tendit ad prosecutionem rei familiaris: scilicet si etiam civilis tenderet ad uindictam, iuxta glo. singularem, in l. si eum emancipatus. §. si duo emancipati. ff. de colla. bonorū. Nam si etiam civilis intentata fuisset ad uindictam & non ad prosecutionem rei familiaris, uel pro emendatione dāni, interesse & expensarū: tunc sententia absolutoria lata in criminali, pareret exceptionem rei iudicate in civili: ideo non potest agere etiam civiliter: sin autem ageret quod ad resarcendum suum interesse, & expensas operarum deperditarum: & tunc potest agere, ita no. Bar. in l. ait prætor. §. interdum. ff. ui. bo. rap. & in l. prætor. §. j. ff. de iniur.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde, quod miror quod do. Ang. hic in hac sua questione quam formauit in terminis, non allegauerit Bal. in c. j. de appell. in. iij. col. qui dixit, quod illa regula, posita in l. j. C. quando ciui. actio præiudic. crimina.

non habet locum in iudice formate inquisitione: prout supra formauit d. Ang. questione sua, qui præsupponit, quod formata sit inquisitio per iudicem. Et ratio est: quia sunt persone diuersæ iudex, & pars. Et multo fortius posset pars ipsa formata inquisitione per iudicem intendere suam civilem, si ex tali inquisitione reus condēnaretur ad mortem. Ad hoc allego sing. do. Erinā Bald. in l. j. C. de app. in. ij. col. qui dicit, quod ubi quis uenit condēnatus ad mortem: tunc non habet locum titulus quando civilis actio præiudicat criminali. quia isto casu, simul & semel possunt cumulari. Et ratio est quia frustra actor intēret iudicium civile reo mortuo. Et dicit, quod est sua conclusio noua in hac materia. Bene facit notata per Bal. in repe. Perus. in l. edita. in xxxij. co. C. de ed.

90 *Accusatus uel inquisitus criminaliter & absolutus, an possit iterum de eodem delicto ab alio accusari.*

ANGELVS.

90 ** SVBSEQUENTER* quæro. Pone quod aliquis fuit accusatus uel inquisitus criminaliter & absolutus, an possit iterum de eodem delicto ab alio accusari, uide tex. glo. Bart. & Ang. in l. si cui. §. j. ff. de acc. & Sai. in l. qui crimen. C. de accus. Et aduertet quia iste est pulcher passus. & quia communiter omnes doc. ubi supra, dicunt, quod absolutus de certo crimine, amplius accusari non potest.

91 *Baptisma opatur remissionem peccatorum.*

AVGVST. Tu in hac materia adde dicta canonista, in c. de his. extra de accu. maxime do. Ant. de butr. Abb. & Imo. ibi. Et limita prædicta secundum glo. in d. c. de his. quam ibi approbat omnes, nisi quis absolutus esset

esset in foro pœnitentiæ: quia poterit iterum accusari, nõ obstante illa absolutione. Pro qua conclusiõne al lego etiã text. quem ponderavit ibi domi. Abb. in c. j. de purg. cano. & uide gl. in c. ij. de schismaticis. & gl. in c. admonere. xxxij. q. ij. & gl. in c. qui crim. vj. q. j. & gl. in c. pe. de pœnitentiã. dist. ij. & gl. in c. gaudemus. de diuor. & gl. in c. ij. de emp. & uendi. & gl. in c. h. de tempo. ordi. & Spec. in tit. de accusatore. in v. col. & gl. in c. cum percussio. vij. q. j. & gl. in regula peccati uenia. l. b. vj. Sed aduerte, quia do. Ant. de Bu. & Imo. in d. c. de his. limitant prædicta, nisi pœnitentiã fuisset publica. & hoc uoluit Hosti. in c. tux. extra de proc. licet d. Abb. tenuerit contrariũ in d. c. de his. per quam dicitur ratione friuolã: quia tunc dico, qd facta illa absolutione cũ publica pœnitentiã, nõ poterit ille talis amplius accusari. Idẽ dico si absolutio facta in pœnitentiã p omnia operatur eundẽ effectũ, quẽ absolutio iudicialis. ita mirabiliter consuluu Bar. in con. inci. Minister fratru de pœnitentiã. quẽ refert, & sequitur Pe. de anch. in c. ij. in xij. col. de maledi. & ideo si blasphemãt uirginẽ Mariã imponitur pœna linguã per statutũ: & alio statuto cauetur, quod habẽti pacẽ ab offensus, pœna remittatur: tunc si talis blasphemãs egerit pœnitentiã, cũ isto casu, per talẽ pœnitentiã remittatur peccatũ: & si habuerit pacẽ ab eo qui fuit offensus: tunc talis blasphemãns, amplius nõ potest accusari. Itẽ aduerte, qd licet illa glo. in locis supra allegatis per me ultra do. uelint, qd absolutus isto casu i foro pœnitentiã, tamẽ poterit iterum accusari criminaliter de illo

delicto: * limita etiam, nisi crimen fuerit commissum ante baptismum: quia baptismum operatur remissionem peccatorum, etiam in foro iudiciali: in post baptismum quis non potest accusari, etiã criminaliter. Ita uoluit Acc. de But. & Imo. in c. de his. & est glo. in c. quod autem. xxxij. q. j. & gl. in c. sine pœnitentiã. de consecra. dist. iij. & in c. quoniam. xlvij. dist. & uoluit Arch. l. dist. in summa. Sed contrariã sententiam tenet Abb. in d. c. de his. Innoc. Hosti. & Abb. in c. gaudemus. de diuor. per tex. ibi in fi. Et ibi materia late examinatur: quia baptismum operatur solum remissionẽ respectu Dei. Sed Imo. respondet ad c. gaudemus. quod illud habet locũ iure que sito parti læsã propter suum interesse, sicut in debito pecuniario. Et sic limitabitur prædicta cõclusio de forũ, & firma remanebit opinio contra Hosti. & Inn. Item adde, & prædicta limita etiã non habere locum, quãdo quis fuit absolutus, uel punitus in foro ecclesiastico: quia tunc poterit puniri, uel absolui de eodẽ crimine in foro seculari, secundum Bald. in l. placet. C. de sacros. eccle. qui uult, quod pœna spiritualis non tollat temporalem: nec econuerso. Idem Bald. in l. si quis in hoc genus. C. de epis. & cle. & Pe. de anch. in regula, ea quã de reg. iur. in xxxvj. col. qui dicit, qd Bal. ita cõsuluu, licet Bal. nõ ausus sit decidere, i l. j. C. de sumtri. & fid. cath. in viij. col. Et pro hac conclusiõne est casus in terminis in c. felici. de pœ. in vj. quem subtiliter ponderauit & induxit do. Abb. in c. tux. extra de proc. & ibi Abb. multũ exclamauit de illo text. Sed aduertat: quia si ibi speciale inductum est